
Číslo smlouvy Objednatele: 2016/01307/OVZI/DSM /1

Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 17.5.2016 na realizaci stavby

III/4537 Bernartice – Buková - 2. etapa

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : KARETA & MADOSMT, Bernartice – Buková 2016

Správce společnosti: KARETA s. r. o.

Spisová značka: C 8072 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Se sídlem: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál

IČ: 62360213
DIČ: CZ 62360213

Zastoupený: Ing. Markem Němcem, jednatelem společnosti KARETA

Osoby oprávněné jedna
- technických:

Bankovní spojení:

Společník: MADOS MT s. r. o.

Spisová značka: C 13982 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí



Strana 2 (celkem 4)

IČ: 25297899
DIČ: CZ 25297899

Zastoupený: Ing. Ivo Muthsamem, jednatelem společnosti

Bankovní spojení:
č.ú.:

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2016/01307/OVZI/DSM ze dne 17.5. 2016.

ČÁST A.

Dne 17.5.2016 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem smlouvu o dílo č.:
2016/01307/OVZI/DSM na stavební práce „III/4537 Bernartice – Buková - 2.
etapa “ v k.ú. Bernartice u Javorníka.

(dále jen „smlouva o dílo“).

ČÁST B.

V průběhu realizace stavby „III/4537 Bernartice – Buková - 2. etapa“ bylo zjištěno,
že pro zdárnou realizaci je nutno provést některé změny a dodatečné úpravy.

Nad rámec čl. II odst. 3 smlouvy o dílo se tedy na základě dohody smluvních stran
upravuje rozsah předmětu smlouvy o dílo, a to o realizaci dohodnutých změn a
doplnění:

1) Odpočet odvodnění SO 208, SO 209 a SO 210, ZL 1
Při realizaci výkopových prací bylo zjištěno, že drenážní poměry za zdmi jsou
dostatečně funkční, nejsou patrny sebemenší stopy výkvětů či výrony vlhkosti. Je
proto navrženo upustit od realizace vrtaného odvodnění v celkové délce 545 m.

2) Obnažení paty stávajících opěrných zdí, odpočet záhozu z lomového
kamene SO 208, SO 209, SO 210, ZL 2
Projekt uvažuje s provedením záhozu lomovým kamenem paty stávajících
opěrných zdí. Od doby zpracování projektu v roce 2011 po vlastní realizaci však
došlo k zanesení paty opěrných zdí naplaveninou. Je nutné tedy provést odkop
naplaveniny v objemu 101,475 m3 u SO 208A, SO 209A a přemístit na skládku.
Dále bylo navrženo neprovádět zához z lomového kamene paty opravovaných zdí
u SO 209C a SO 210 v objemu 126 m3 z důvodu uspokojivého stavu stávajícího
záhozu.

3) SO 208 a 209 Nová římsa opěrných zdí, odpočet reprofilace říms
sanačními maltami, odpočet epoxidového nátěru říms, ZL 3
Projekt řeší opravy stávajících říms sanováním cementovými sanačními maltami
tl. 40 mm. Současný stav říms však již neodpovídá navržené opravě v projektu
zpracovaném v roce 2011. Bylo proto navrženo stávající betonové hlavy říms



Strana 3 (celkem 4) 

očistit, osadit ocelovými trny a provést nové betonové římsy dle současných 
norem. Celková délka nových říms na jednotlivých zdech je 187 m. Z tohoto 
důvodu nebude provedena navržená reprofilace říms sanační maltou tl. 40 mm 
v ploše 11,79 m2 a ochranný epoxidový nátěr v celkové výměře 104,613 m2. 
 

 Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovými rozpočty, které 
tvoří přílohu tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo - „Změna ceny díla – vícepráce a 
méněpráce.  

IV. 
CENA DÍLA 

Vzhledem ke změně rozsahu díla se smluvní strany dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené v čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo, a to následovně:  

Cena za zhotovení díla podle článku II. smlouvy o dílo a v souladu s položkovými 
rozpočty, které tvoří Přílohu: „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“ tohoto 
dodatku č. 1, bude činit: 

 

Popis změn 
vícepráce  
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 

Změny z důvodu chyby projektové dokumentace  
   
Ostatní změny 
1) Odpočet odvodnění SO 208, 209 a 210, ZL 1 
Odpočet vrtaného odvodnění rubových stran opěrných zdí v délce 
545 m. 

0,00 -213 580,05   

2) Obnažení paty stávajících opěrných zdí, odpočet záhozu 
z lomového kamene SO 208, 209, 210, ZL 2 

Provedení odkopu naplaveniny v objemu 101,475 m3 a přemístění 
na skládku, odpočet záhozu lomovým kamenem v objemu 126 m3. 

81 121,58 - 55 318,17 

3) SO 208 a 209 Nová římsa opěrných zdí, odpočet sanace a 
ochranného epoxidového nátěru říms, ZL 3 

Provedení nové římsy na opravovaných zdech v celkové délce 
187 m včetně souvisejících stavebních prací, odpočet reprofilace 
říms ve výměře 11,79 m2, odpočet epoxidového nátěru v celkové 
výměře 104,613 m2. 

438 925,27 - 34 324,71  

Zvýšené náklady celkem 
520 046,85 -303 222,93 

ZMĚNY DÍLA CELKEM  216 823,92 
 

 

 

 

  



Strana 4 (celkem 4) 

 
 cena bez DPH 

(Kč) 
DPH 15 % (Kč) DPH 21 % (Kč) cena s DPH 

(Kč) 
Cena za dílo dle SOD 5 448 000,04  1 144 080,01 6 592 080,05 

dod. č. 1 216 823,92  45 533,02 262 357,00 

cena SOD + dod.č. 1  5 664 824,00  1 189 613,00 6 854 437,00 

 

(Cena SOD + dodatku č. 1 celkem vč. DPH slovy 
šestmilionůosmsetpadesátčtyřitisícčtyřistatřicetsedm korun českých/ nula haléřů) 

ČÁST C. 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.  

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení. 

3. Tento dodatek je platný a účinný dnem jeho uzavření. 

4. Příloha dodatku č. 1:  „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce “   

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje 
dne................. v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 2/2016, 
Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.  

  V   Olomouci dne:17.10.2016         V Bruntále dne:17.10.2016 

 

 

 

………………………………                                  …………………………………. 
  Olomoucký kraj          KARETA & MADOS MT, Bernartice – Buková  

Ing. Jiří Rozbořil                                             Ing. Marek Němec 
hejtman                                              jednatel společnosti KARETA s.r.o.,  

                                                                            správce společnosti 
 


